
 
1 

RESOLUCIÓN Nº 014/2022  HCD      

 

VISTO: Los asuntos ingresados al Honorable Concejo Deliberante para su tratamiento, 

y; 

 

CONSIDERANDO: Que es atribución del Presidente del HCD convocar a Sesión 

Ordinaria, conforme a lo dispuesto en el Art. 24º inc. 2º del Reglamento Interno. 

 

POR ELLO: EL PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CHAJARÍ 

 

R E S U E L V E 

 

Primero: Convocar a los Miembros del Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de la Ciudad de Chajarí, a la Sexta Sesión Ordinaria, del Año 

Legislativo N° 59, que se realizará el día 04 de mayo de 2022, a la hora 08.30, en el 

Recinto del Cuerpo, Salón Coronel Guarumba.  

                                                          

Segundo: DESARROLLO:  

 

a) Izamiento de la Bandera Nacional del Recinto a cargo del CONCEJAL RAFAEL 

RICARDO BRAMBILLA. 

b) Aprobación Acta N° 05. 

c) Palabra del Concejal que quiera hacer uso de lo dispuesto en el Art. 47º del                                                                                                                                              

Reglamento Interno del H.C.D.  

 

ORDEN  DEL  DÍA 

 

DE LAS COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

 

ASUNTO 1°: Elevando respuesta a Pedido de Informes, del Bloque Creer Entre Ríos, 

sobre trabajos realizados en la intersección de Alvarez Condardo y Guarumba. 

(Expediente N° 096/2022 HCD). 

  

ASUNTO 2°: Elevando proyecto de Ordenanza, declarando de Interés General la 

pavimentación de Avda. Irigoyen, entre Avda. Belgrano y Champagnat. (Expediente N° 

115/2022 HCD). 

 

ASUNTO 3°: Elevando proyecto de Ordenanza, aceptando donación de tres fracciones 

de terrenos para ser destinadas a calle pública. (Expediente N° 116/2022 HCD). 

 

ASUNTO 4°: Elevando proyecto de Ordenanza, solicitando modificación de la 

Ordenanza N° 2615 HCD. (Expediente N° 117/2022 HCD). 

 

DE LAS PETICIONES O ASUNTOS PARTICULARES 

  

ASUNTO 5°: Proveniente de Club de Rugby Curiyú, solicitando se declare de Interés 

Municipal el Encuentro Provincial de Rugby Infantil, a realizarse el 14 de Mayo del 

2022. (Expediente N° 111/2022 HCD). 

 

ASUNTO 6°: Proveniente de Micaela Romero, solicitando habilitación comercial por 

vía de excepción. (Expediente N° 112/2022 HCD). 

 



 
2 

ASUNTO 7°: Proveniente de Diego Scatolaro, solicitando plan especial de pago por 

pavimento. (Expediente N° 113/2022 HCD). 

 

ASUNTO 8°: Proveniente de Griselda Scatolaro, solicitando plan especial de pago por 

pavimento. (Expediente N° 114/2022 HCD). 

 

ASUNTO 9°: Proveniente de Luis A. Galarza, solicitando unificación de partidas 

inmobiliarias. (Expediente Nº 118/2022 HCD).  

 

ASUNTO 10°: Proveniente de Héctor Ramón Martínez, solicitando excepción a la 

Ordenanza N° 1690 HCD. (Expediente Nº 119/2022 HCD).  

 

ASUNTO 11°: Proveniente de Adolfo Laderach y Pabla Altamirano, solicitando plan de 

pago especial por pavimento. (Expediente Nº 120/2022 HCD).  

 

ASUNTO 12°: Proveniente de Leonidas Confalonieri, solicitando plan especial de pago 

por pavimento. (Expediente N° 122/2022 HCD). 

 

ASUNTO 13°: Proveniente Diana Marsilli, solicitando excepción al COT. (Expediente 

Nº 123/2022 HCD). 

 

DE LOS DESPACHOS DE LAS COMISIONES PERMANENTES 

 

ASUNTO 14°: Despacho de la Comisión de Desarrollo Cultural y Turístico, sobre 

solicitud de “Viví Teatro Chajarí”, de declaración de Interés Municipal. (Expediente Nº 

100/2022 HCD). 

 

ASUNTO 15°: Despacho de la Comisión de Desarrollo Cultural y Turístico, sobre 

solicitud de declaración de Interés Municipal de la presentación del libro “Julia Isla” La 

historia de una madre ante el femicidio de su hija. (Expediente Nº 109/2022 HCD). 

 

ASUNTO 16°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud 

de Alfredo Oscar Scatolaro, de habilitación comercial por vía de excepción. (Expediente 

Nº 092/2022 HCD). 

 

ASUNTO 17°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud 

de Roberto Carlos Rader, de habilitación comercial por vía de excepción. (Expediente 

Nº 103/2022 HCD). 

 

ASUNTO 18°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud 

de Carla Sofía Marchesini, de habilitación comercial por vía de excepción. (Expediente 

Nº 086/2022 HCD). 

 

ASUNTO 19°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud 

de Marcelo, Daniel y Javier Zampedri, de incorporación de lote a planta urbana y 

ofreciendo donación de calle. (Expediente Nº 353/2021 HCD). 

 

ASUNTO 20°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud 

de María Julia Gil, de excepción al COT. (Expediente Nº 209/2021 HCD). 

 

ASUNTO 21°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre 

expedientes iniciados por el Area Tránsito y Consejo Vecinal Barrio Vélez Sarsfield, 

solicitando modificación sentido de circulación de calles. (Expediente Nº 098/2022 y 

088/2022  HCD). 



 
3 

 

ASUNTO 22°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre solicitud de 

Carlos Herz y Gisela González, de autorización para venta de terreno. (Expediente Nº 

040/2022 HCD). 

 

ASUNTO 23°: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre proyecto de Ordenanza del 

D.E., ampliando la entrega de subsidios reintegrables del programa “Construir Mejoras”. 

(Expediente Nº 105/2022 HCD). 

 

ASUNTO 24°: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre proyecto de Ordenanza del 

D.E. estableciendo tarifa del servicio de transporte urbano de pasajeros. (Expediente Nº 

108/2022 HCD). 

 

DE LOS PROYECTOS 

 

ASUNTO 25°: Proyecto de Ordenanza del Bloque Juntos por el Cambio, nominando 

calle pública con el nombre de “Yolanda Maydana”. (Expediente N° 121/2022 HCD). 

 

OTROS ASUNTOS: Ingresados fuera del Orden del día Art. 46º Inc.6° Reglamento 

Interno del H.C.D. 

 

d) Arriado de la Bandera Nacional del Recinto a cargo de la CONCEJAL MARIA 

ALEJANDRA TORLASCHI. 

Tercero: Elévese al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 

 

Cuarto: Comunicar, registrar, publicar, archivar. 

 

Presidencia H.C.D. 03 de mayo de 2022    


